2º Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais, na SECRETARIA DE 

MUNICÍPIO DA CULTURA, ESPORTE E ECONOMIA CRIATIVA, visando corrigir a categoria 

econômica que ao invés de custeio deve ser em despesa de capital, para atender a Emenda 

Parlamentar nº 39510001/2023 relativa ao Evento Hip Hop, no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e 

cinco mil reais), conforme discriminação a seguir: 

18 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CULTURA, ESPORTE E ECONOMIA 

CRIATIVA  
002 – Unidade de Esporte, Recreação e Lazer 

0014 – Direitos da Cidadania 

0422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 

0014 – Cultura na Vida de Todos